Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 232/2023

Indica zeladoria, melhorias e divulgação da Feira
Permanente do Recanto da Cascata.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando
zeladoria, melhorias e maior divulgação da Feira Permanente do Recanto da Cascata.

JUSTIFICATIVA:

A Feira Permanente é uma opção de
entretenimento aos moradores da região e turistas que visitam nossa cidade, com
entrada e estacionamento gratuitos. Acontece todos os domingos, das 9h às 16h, no
Recanto da Cascata e possui atrações como música ao vivo, áreas de recreação para
as crianças, comidas e vendas de diversos itens como alimentos e artesanatos.

Visto a importância de tal evento em nossa
Estância Turística, reitero as solicitações feitas Ofícios Vereador nº 520, 521 e
522/2023; além de indicar a contratação música ao vivo todos os finais de semana
(12h às 14h), colocação de placa de anúncio de entrada no alambrado, colocação de
placa indicativa de banheiro, melhoria na estrutura da cozinha, pintura das estruturas,
ferros, corrimão da entrada, portões e grades e maior atenção da Administração da
Feira e do Recanto da Cascata quanto as pautas levantadas pelos feirantes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
21 de março de 2023.

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 14:33 4013/2023

Leitura em Plenário
Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E35115X4JKS61ECR
		2023-03-27T10:50:22-0300

		2023-03-27T10:50:22-0300

		2023-03-27T10:50:22-0300

		2023-03-27T10:50:22-0300

		2023-03-27T10:50:22-0300